Medrese, 1923 yılında yerine Bu-
günkü Ziraat Bankası Merkez binası
yaptırılmak üzere yıktırılmıştır.

8. İplikçi (Altunbâ) Medresesi
Şemseddin Altunbâ- Altun Apa (İp-

likçi) Medresesi, Konya’da Kürkçü
Mahallesi’nde İplikçi Camii’nin arka-
sındadır. Konyalı’ya göre medrese, II.
Kılıçarslan Dönemi’nde 593/1196 yı-
lından önce Selçuklu’nun önemli devlet
adamı ve kumandanlarından Şemseddin
Altunbâ tarafından yaptırıldığı kabul
edilebilir.(8) Arabacı’ya göre de medrese-
nin yapım tarihi, 1202’dir. (9)Arabacı,

hizmet eylediklerinden sonra
tayin olunan yevmî beş akçe vazifelerin
vakf-ı mezbûr mahsulünden mütevellisi
olanlar yedinden ahz eyleyeler şöyle bileler
‘alâmet-i şerifeme itimat kılalar tahriren
fi’l-yevmî’r-râbi’ ve ‘ışrîn min şehri-i rebî’ü’l-
âhir sene isneyn ve sittîn ve mieteyn ve elf .
1262 (1846)

(1) S.Bozer adlı bir öğrenci’den dijital kaydı elde edilen bir berattır.

ABDULLAH HABİB EFENDİ:
Akseki’de doğdu. 1325’de Hadimli
Mehmet Vehbi’den icazet aldı. Karaha-
fız medresesinde kalıyordu. 1-17

ABDULLAH SABİT EFENDİ:
1255 Anamur doğumlu. Ermenek ve
Konya medreselerinde okudu. 1-27

ABDULLAH SAİB EFENDİ:
1298 Anamur doğumlu. Konya’da Yal-
vaçlı Ömer Efendi’den 13 Rebiulevvel
1331/1913’de icazet aldı. 1-25

ABDULLAH SUAT EFENDİ:
1297 İbradı doğumlu. Konya medrese-

lerinde üç yıl fıkıh tahsil etti. 1315-
1316’da Konya hukuk fakültesine girdi.
Sonra tahsilini yarım bıraktı. 1-31

ABDULLAH VAHDİ EFENDİ:
1293/1877 Konya doğumlu. Ovalıoğlu
medresesinde müderris Hellakizade
Mehmet Efendi’den 7 Şaban
1325/1907’de icazet aldı. 1-31

ABDULLLAH VAHDİ EFENDİ:
1296 Karapınar doğumlu. Konya’da Zi-
yaiye medresesinde okudu. Daha sonra
Karapınar müftüsü Hacı İsmail
efendi’den icazet aldı. 1-32

ABDURRAHMAN HİLMİ EFEN-
Dİ: 1275 Akseki doğumlu. Konya Sü-
leymaniye medresesinde okudu. Aladağ-
lı Ahmed Rüşdü Efendi’den icazet aldı.
Ayrıca Kadınhanılı Hacı Hüseyin Efen-
di ve Tavaslı Osman efendiden ders
aldı.1-43

ABDÜLKADİR EFENDİ: 1256
Akseki doğumlu. Akşehir’de Harputi
Ömer Efendi medresesinde Molla
Cami’ye kadar okuyup İstanbul’da tah-
siline devam ett. 1-72

AHMED EFENDİ: 1283/1867
Akşehir doğumlu. Dini ilimleri Akşe-
hirli Hüseyin Sabri Efendi’den tahsil
ederek icazet aldı. Kendisi de 6 öğrenci-
ye icazet verdi. 1910’da Akşehir müder-
risliğine tayin edildi. 1-101

AHMED EFENDİ. Hadim müftü-
sü Numan Efendi’nin oğludur. Hadimi
medresesinde babası Numan Efendi’den
icazet aldı.

1321 de
Karapınar müftüsü oldu.

İSMAİL HAKKI EFENDİ: 1304
Seydişehir doğumlu. Konya’da Yalvaçlı
Ömer Efendi’den icazet aldı. Karahafız
medresesinde ikamet ederdi. İcazetten
sonra İstanbul’a gitti. 2-290

KASIM MEHDİ: 1255 Ermenek
doğumlu. Hadim müftüsü Hacı Emin
Efendi’den icazet aldı. 3-8

MAHMUD BAYRAM EFENDİ:
1259/1843 Silifke doğumlu. Konya’da
Müsevvitzade Abdullah Vahdi
Efendi’den 1281’de icazet aldı.1908 de
İçel milletvekili oldu. 3-19

MEHMET EFENDİ: 1290/1874
Gülnar doğumlu. 1303/1887’de
Konya’ya gelerek Nakipoğlu ve Şirvani
medreselerinde 16 yıl tahsil gördü. Ayrı-
ca 1317’de Müderris Sivaslı Ali
Kemali’den de icazet aldı. 3-56

MEHMET EFENDİ: 1248/1832
İbradı doğumlu. Seydişehir’de Hacı Ab-
dullah Efendi’den bir müddet okuyup
1857’de İstanbul’a gitti. 3-58

MEHMET EFENDİ: 1269/1853
Karaman doğumlu. Konya’da Sarıhafız
medresesinde ikametle Konya müftüsü
Hacı Ahmet Efendi’den 1880 yılında
icazet aldı. Sonradan Karaman müftüsü
oldu. 3-60

MEHMET EMİN EFENDİ: 1882
de Bahçe-Haruniye köyünde doğdu.
Konya’da Hacı Ahmed Efendi medrese-
sinde okudu. Daha sonra bahçe müftü-
sü oldu. 3-157

MEHMET EMİN EFENDİ:
1254/1838’de Bozdoğan’da doğdu. 11
yaşında hafız oldu. 1849 da Yenipazarlı
Emin Efendi’den sarf nahiv okumaya
başladı. 1853’de Bozkır Hoca köyüne
gitti. Orada ve Konya’da bulunan Be-
kirsami Paşa Hangahı Memiş Efendi-
zade Mehmed Kudsi Efendi’den 2 yıl
ilim tahsil etti. 1855 de Manisa’ya gitti.
Nakşî tarikatına mensuptu. 3-161

MEHMET EMİN EFENDİ:

1280/1864 de Ilgın’da doğdu. Müsev-
vidzade Abdullah Efendi medresesinde
sarf, nahiv ve beyan okuduktan sonra
İstanbul’a gitti. 3-170

MEHMET EMİN EFENDİ:
1245’de İbradı’da doğdu. Ereğli’de Bahri
Efendi’den okudu. 3-171

MEHMET EMİN EFENDİ:
1867’de İbradı’da doğdu. İbradı medre-
selerinde bir müddet okuduktan sonra
Seydişehir’de Hacı Abdullah Efendi
Medresesinde 9 yıl Arapça farsça tahsil
etti. 3-172

MEHMET EMİN EFENDİ:
1884’de Konya’da doğdu. Fethiye med-
resesine girdi. Müderris İsa Rüşdi
Efendi’den okuyarak icazet aldı. Ayrıca
Daru’l-muallimin’den de1320’de diplo-
ma aldı 3-181

MEHMET EMİN EFENDİ:
1286/1870 Silifke doğumludur. Mut’ta
bir müddet okuduktan sonra 1301/1885
de Konya’ya gelerek Şirvaniye medrese-
sinde Sivaslı Ali Kemali Efendi’den ders
aldı. 1305’de İstanbul’a gitti. Sonradan
İçel müftüsü oldu.3-193

MEHMET FAHREDDİN EFEN-
Dİ: 1286 İbradı doğumlu. Konya Taş
medresesinde Konya eski müftüsü Hacı
Abdulkadir Efendi’den mantık meani
okuyup İstanbul’a gitti. 3-216

MEHMET FAİK EFENDİ:1280
de Haymana’da doğdu. Akşehir İmaret
medresesinde okudu. Müderris Harput-
lu Ömer Efendi’den sarf-nahiv ve man-
tık okuyup İstanbul’a gitti. 3-219

MEHMET HİLMİ EFENDİ: Şeyh
Mustafa Hilmi Efendi’nin oğlu olup
1258/1842’de Akseki’de doğdu. 1858’de
Konya’da İrfaniye medresesinde Laz
Hacı Ali Efendi’den mantık isagoci ve
tasavvurat okudu.1864’de Akşehir’e gi-
dip Çukur medresede Burdurlu Mustafa
Salim Efendi’den tasdikat, şerh-i akaid,
meani ve Şifa-ı Şerif okudu. 1868’de
tekrar Konya’ya gelerek Yılanlı, İrfaniye
ve Ziyaiye medreselerinde Kadınhanılı
Hüseyin Efendi’den 1887’de icazet aldı.
Sonradan Akşehir müftüsü oldu. 3-263

MEHMET HİLMİ EFENDİ: Ka-
rapınar müftüsü Mustafa Sıdkı
Efendi’nin oğlu olup 1824/1240 Kara-

Önce Karapınar medre-
selerinde tahsil etti. Sonra Konya’da Sü-
leymaniye medresesinde okuyup
Kayseri’ye gitti.1879 da Karapınar müf-
tüsü oldu. 3-271

MEHMET HULUSİ EFENDİ:
1276/1860 Anamur doğumlu. Konya’da
Aladağlı Hacı Ahmed Efendi’den icazet
alarak memleketine döndü. Anamur
müftüsü oldu. 3-276

MEHMED KUDSİ EFENDİ.
Bozkırlı Şeyh Memiş Efendi’nin oğlu
Halid Efendi’nin oğlu olup 1874’de
Bozkır Hocaköy’de doğdu. Karaman ve
Konya medreselerinde tahsil gördü.
Konya’da Hasan Kudsi Efendi’den icazet
aldı. 1898’de Halidiye tarikatı üzerine
Muhammed Bahaeddin Efendi’den ica-
zet aldıktan sonra Karaman Ketane Ca-
mii Nakşi tekkesine geçti.1919’da Kara-
man müftüsü oldu. 3-302

MEHMET MAHMUD EFENDİ:
Ulemadan Karacaoğlu İbrahim Efen-
dindin oğlu olup 1300/1884 Akşehir
doğumludur. Akşehir ve Konya medre-
selerinde okuyup İstanbul’a gitti. 3-305

MEHMET MEMİŞ EFENDİ:
1866 Beyşehir doğumlu. Karaağaç ve
Uşak’ta okuyup 1884’de Konya’ya geldi.
Zincirli medresesinde okuyarak Aladağ-
lı Ahmed Efendi’den 1896’da icazet aldı.
Beyşehir’e yerleşti. Taş medresede fahri
görev yaptı. 1911’de Beyşehir müftüsü
seçildi. 3-308

MEHMET NECATİ EFENDİ:
Ulemadan Abdurrahim Efendi’nin oğ-
ludur. 1296/1880 Hadim doğumludur.
1321/1903’de Hadim müftüsü Abdur-
rahman Efendi’den icazet aldı. 4-12

MEHMET NURİ EFENDİ: 1284
Isparta doğumlu. Müderris Pirizade
Hacı Salih Efendi’nin oğludur. 1283-
1293 yılları arasında Konya müftüsü
Karahafız Efendi’den okudu. 4-26

MEHMET RIZA EFENDİ: Ule-
madan Tekeli Mehmet Efendi’nin oğlu
olup 1275’de Konya Kalecik mahalle-
sinde dünyaya geldi. Babasından ve Ka-
rahafızzade Abdurrrahim Efendi’den
okuyup İstanbul’a gitti. 4-59

MEHMET SADIK EFENDİ. 1283
de İbradı’da doğdu. Rüşdiye mektebin-

den sonra Seydişehir medreselerinde
Arapçadan Celal’e kadar okudu. 4-72

MEHMED SAİD EFENDİ: Hoca
Hafız Ahmed Efendi’nin oğlu olup
1255/1839’da Hadim’de doğdu. Hadi-
mi Mehmed Efendi medresesinde
1282’ye kadar ders görüp İstanbul’a git-
ti. 4-83

MEHMET ŞERİF EFENDİ: Ule-
madan Hacı İsmail Efendindin oğlu
olup 1258’de Aksaray’da doğdu Konya
müftüsü Abdullah Vahdi Efendi’den
1292’de icazet aldı. Sonradan Aksaray
müftüsü oldu. 4-110

MEHMET TAKİYYÜDDİN
EFENDİ: Veli Baba dergâhı şeyhi Seyit
Musa Kazım Efendi’nin oğludur.
1259/1843’de Uluborlu’da doğdu.
Konya’da Müsevvidzade Abdullah
Efendi’den akaide kadar okudu. 4-124

MEHMET TEVFİK EFENDİ:
1269/1833 İbradı doğumlu. 1286-1290
yılları arasında dört yıl Konya Süleyma-
niye medresesinde okuyup İstanbul’a
gitti. 4- 131

MEHMET VEHBİ EFENDİ: 1289
da Seydişehir Çat köyünde doğdu.
1304/1888’de Seydişehir’de Hacı Ab-
dullah Efendi medresesinde okudu.
Daha sonra tahsiline devam etmek için
Şarki Karaağaç ve İstanbul’a gitti.1318’de
Seydişehir’e bağlı Dere köyü müderrisli-
ğine tayin oldu. 1324/1908’de Beyşehir
müderrisi oldu. 4-137

MESUT EFENDİ: 1282 Tarsus do-
ğumlu. Konya’da Karahafızzade medre-
sesine girerek 1312/1897’de icazet aldı.
Ayrıca Daru’l-mualimin’e girerek
1310/1895’den mezun oldu. Sonradan
Tarsus müftüsü oldu. 4- 151

MUSTAFA EFENDİ: 1290/1870
de Gülnar’da doğdu. Bir müddet mem-
leketinde okuduktan sonra Konya’ya
gelerek Abdülbasir Efendi medresesinde
Parlakzade Ahmet Efendi’den ders gör-
dü. 6 yıllık tahsilden sonra İstanbul’a
gitti. 4-163

MUSTAFA EFENDİ: 1286/1870
Adana Karaisalı’da doğdu. Niğde’de yedi
yıl okuduktan sonra 1313’de Konya ge-
lerek Cevizaltı medresesinde akaid, usul,
tefsir, hadis ve hikmet okudu.

Bir müddet Konya Darul-
muallimin’de okuduktan sonra Mısır’a
gitti. 4-174

MUSTAFA ASIM EFENDİ: 1281
Anamur doğumlu. 1307’de Konya’ya
gelerek Zaferiye ve Sırçalı medresesine
kaydolup Konya Müftüsü Aladağlı Hoca
Ahmed Efendi’den akaid ve fıkıh oku-
du. Tahsilini ilerletmek için İstanbul’a
gitti. 4-177

MUSTAFA ASIM EFENDİ:
1271/1855 Bolvadin İshaklı’da doğdu.
Konya’da Simavlı Osman Efendi medre-
sesinde Saraçzade Osman Efendi ve yine
ulemadan Velibaşızade Mehmet
Efendi’den 1281 yılına kadar okudu. Bu
tarihten sonra İstanbul’a gitti. 4- 178

MUSTAFA ASIM EFENDİ:
1256/1840 Karaman doğumludur. Sarf-
nahiv’i Karaman’da; mantık ilmini
Konya’da okuyup tahsilini ilerletmek
için İstanbul’a gitti. 4-185

MUSTAFA FEHMİ EFENDİ:
Konya müftüsü Ahmet Rüşdü
Efendi’nin oğlu olup 1295/1879 Konya
doğumludur. Zaferiye medresesine de-
vamla icazet aldı. Sonrada Konya Daru’l-
muallimine girerek birincilikle mezun
oldu. 4-196

MUSTAFA HAKKI EFENDİ.
1289da Akseki’de doğdu. 1306’da
Konya’ya gelerek Aladağlı Hoca Ahmed
Efendindin ders halkasına girdi.

Konya Daru’l-muallim’i bitirdi. Ziyaiye
medresesine devam ederek Konya müf-
tüsü Kadınhanılı Hacı Hüseyin
Efendi’den icazet aldı. 1908 de Konya
milletvekili oldu. Meclis feshedildikten
sonra Akşehir müftüsü oldu. (1920 de
idam edildi). 4-225

MUSTAFA NECATİ: Şeyh Meh-
met Efendi’nin oğlu olup 1290/1874 de
Ermenek’te doğdu. Konya’da Aladağlı
Hacı Ahmed Efendi’den bir müddet
okuduktan sonra İstanbul’a gitti. 4-232

MUSTAFA SAFFET EFENDİ:
Ulemadan Mustafa Efendi’nin oğlu
olup 1293/1877 de ermenekte doğdu.
Ermenek rüştiyesini bitirdikten sonra
Konya’da hadis, tefsir, meani, usul ve
akaid okuduktan sonra İstanbul’a gitti.
2-252

ÖMER KÂŞİF EFENDİ: 1859 Er-
menek doğumludur. Ermenek, karaman
Konya ve İstanbul medreselerinde tahsil
gördü. 4-364

ÖMER LÜTFİ EFENDİ: 1847’de
İbradı’da doğdu. 1284’de Seydişehir’de
Hacı Abdullah Efendi medresesine gire-
rek sekiz yıl fıkıh, feraiz. tasavvurat ve
tasdikat okudu. 4-372

ÖMER LÜTFİ EFENDİ: ilmiye-
den Hüseyin Hüsnü Efendi’nin oğlu
olup 1881 de afyonda doğdu. Konya İr-
faniye medresesinde tahsil görerek
1324’de icazet aldı.4-372

SAİD EFENDİ: Ermenek müftüsü
Mehmet Emin Efendi’nin oğlu olup
1290 da Ermenek’te dünyaya geldi.
Ermenek’te Tol medresesinde okudu.
1300/1884 de Konya gelerek Feyziye
medresesinde ikametle Konya müftüsü
Kadınhanılı Ali Rıza Efendi’den icazet
aldı. 1918’de Ermenek müftüsü oldu.
4-413

YUSUF ZİYAEDDİN EFENDİ.
Aksaray eski müftüsü Karaşeyhzade
Hoca Hüseyin Efendi’nin oğlu olup
1870 de Aksaray’da dünyaya geldi.